Republika e Kosoves Kuvendi i Komunes Dragash

Republika Kosova Skupstina Opstine Dragas

Republic of Kosovo Municipal Assambly Dragas

Drejtorati pér Urbanizem, Kadastér dhe Mbrojtje te Mjedisit
Direktorijat za urbanizam,katastar i zastitu sredine
Directorate for urbanism, cadastre and environment protection

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe
Vendimit té Kryetarit té Komunés sé Drag:shit, dhe ligjeve né fuqi qé veprojné brenda
Drejtoratit pérkatés, paragesin planin e méposhtém té punés té Drejtorisé né fjalé pér vitin
e ardhshém 2024.

Plani vjetor i punés sé Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit mbulon
periudhén nga 01.01.2024. deri mé 31.12.2024. Koncepti i kétij plani duhet t€ kuptohet vetém si
njé kornizé me njé aftési mjaft fleksibile dhe dinamike pér t'u pérshtatur me ndryshimet dhe
pérafrimin né& kohé t€ planit me zhvillimet aktuale dhe zhvillimin e komunés s& Dragashit.

Si géllime mé té réndésishme (& kétij plani pér vitin 2024 jané:

I. Né Zyrén Kadastrale Komunale ZKK-Dragash me hyrjen né fuqi té Ligjit t€ ri pér
kadastér té patundshmérive nr. 08/L-227, Zyra Kadastrale Komunale né njé periudhé
kalimtare prej njé viti nga data e hyrjes né fuqi té Ligjit té ri, kalon nén juridiksionin e
AGJENCISE KADASTORALE TE KOSOVES, me seli né Prishtiné.

I1. Kontakte dhe bashképunime té vazhdueshme dhe cilésore me Drejtorité, palét,
ministrité, organizatat ndérkombétare.

III. Sigurimi i disciplinés sé punés né njé nivel ¢é siguron kushtet pér funksionimin e
duhur té Drejtorisé.

IV. Bashképunimi me Drejtoriné e Inspzkcionit - Inspektori i Ndértimit, pér té rritur
kérkesat pér marrjen e lejeve té ndértimit té gjitha né bazé té Ligjit pér Ndértim dhe
Udhézim Administrativ. :

V. Qéllimet e tjera



Né kryerjen ¢ puné€ve dhe detyrave € saj, Drejroria do & drejtojé veprimtariné e saj drejt
realizimit t& detyrave q& nuk kan& pérfunduar né vitin e kaluar 2023 dhe me miratimin e lj gjit té
ri pér planifikim hapésinor, Drejtoria do t& vazhdojé me hartimin e njé plani t& ri zhvillimor
komunal, sepse Plani Zhvillimor Komunal 2013-2023 ka pérfunduar me kohé, por deri ng&
miratimin e planit t€ ri komunal, ky Plan mbetet né fugi.
Prioritete t& réndésishme kété vit jané:
- legalizimi i ndértimeve pa leje, sipas ligjit ijé meiret me kété ¢éshtje, i cili u miratua né
Kuvendin e R.Kosovés; ‘
- transferimi i Zyrés Komunale t&é Kadastrés né juridiksionin e Agjencisé Kadastrale té
Kosovés, .
- realizim efikas dhe né kohé i projekteve t€ infrastrukturés né kuadér té investimeve
kapitale, buxhetit fiskal pér vitin 2023 dhe donacioneve nga burime té ndryshme, dhe kjo
do té pasqyrohet si né vijim:

-Hartimi i Projekteve,

-Mbikgyrja e Projekteve,

-Pranimi teknik,

-Vlerésimi.
- hartimi dhe miratimi i rregullave pér funksionimin efikas té Drejtorisé, béré nga
Ascciacioni i Komunave té Kosovés.

Punét e rreguilta:

- Procedura administrative dhe puna me klientét;

- Aktivitetet pér mbrojtje mjedisore; j
Léshimi i lejeve t€ ndértimit dhe kushteve teknike pér ndértim;
Ofrimin e ndihmés teknike pér drejtorité e tjera;

- Pjesémarrja né Bordin e Drejtoréve;

- Pérgatitja e raporteve dhe planeve té punés;
Dhe detyra t€ tjera té rregullta bazuar né ligjin né fuqi.

Me rrespekt!




